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INFORME FINAL EVALUATIVO

INVITACION ABREVIADA N° 037/2014

ADQUISICION DE EQUIPOS DE COMPUTO Y AUDIVISUALES PARA LAS
FACULTADES COMO APOYO A LA ACADEMIA DE LA UNIVERSIDAD DE LOS
LLANOS CON CARGO AL PROYECTO VIARE N° RADICADO 94 03 09 2014

De acuerdo a los establecido en el titulo Il capitulo primero, articulo 21 literal j) de la
Resolucion Rectoral N° 2079/2014 por medio de la cual se modifica la Resolucién
Rectoral N° 2661 de 2011, mediante la cual se “Adopta el Manual de Procesos y
Contratacion de la Universidad de los Llanos”, me permito relacionar a continuacion el
Informe Final Evaluativo de las evaluaciones juridica, técnica y financiera de las
propuestas allegadas dentro del pliego de condiciones N° 037/2014 cuyo objeto es
adquisicion de equipos de coémputo y audivisuales para las facultades como apoyo a la
academia de la universidad de los llanos con cargo al proyecto viare n° radicado 94 03 09
2014, relacionado a continuacion:
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PROCESO INVITACION ABREVIADA N f e 2014
ADGQUISICION DE EQUIPOS DE COMPUTO Y AUDIVISUALES PARA
LAS FACULTADES COMO APOYO A LA ACADEMIA DE LA

O8JETE UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS CON CARGO AL PROYECTO VIARE
N RADICADO 94 03 09 2014
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PROCESO DE GESTION DE BIENES Y SERVICIOS
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FORMATOC DE EVALUACION JQRIDICA

i-
‘ Garantia de senedad de la oferta

| FOLIO 15 AL 21 CUMPLE

POLIZA No GU 056518
CONFIANZA
VALOR ASEGURADO; $10.896.500

" Registro Unico Tributano

FOLIO 10 CUMPLE

__Fotocopia de la libreta militar |

| FOLIO 12 CUMPLE

Antecedentes Disciplinarics Procuraduria |
General de la Nacion

FOLIO 22 y 23 CUMPLE

Certificacion Boletin de Responsables
Fiscales Contraloria General de la

|Repuiblica

FOLIO 24 CUMPLE

|Constancia de Cumplimiente Aportes
Sistema General de Seguridad Social.

FOLIOS 13 CUMPLE

| Formato Unico de Hoja de Vida DAFP

'FOLIOS 25 AL 27 CUMPLE

'DECISION: CUMPLE con los lineamientos JURIDICOS establecidos en el Pliego de |
| Condiciones, pueslo que no incurre en ninguna causal juridica de rechazo o exclusion de |

Ia propuesta

RENTA EXPRESS LTDA

'FOLIOS 1 CUMPLE

Carta de presentacion de [a oferta
Anexc No. 2

FOLIO 21. Sobre el particular se pronuncda
el Evaluador Técnico.

Certificado de Existencia y

Representacion  Legal /Cédula de | FOLIOS 2 AL 6 CUMPLE
Ciudadania ANGELO JOSE VELLOIN CCFOLIOS8

SPATARO

Constitucion  de Unidon  Temporal o NO APLICA

Consorcio S fr

[ Manifestacién de interés FOLIO 20 CUMPLE

Verificada la existencia de los documentos objeto de rechazo por ser estos insubsanables,
se procedid a adelantar fa segunda fase de la evaluacién, correspondiente a la
verificacion de los decumentos soportes de la propuesta, asl:

Garantia de senedad de la oferta \

| Registro Unico Tributario

FOLIO 11 AL 13 CUMPLE
POLIZA No 2439505

LIBERTY SEGUROS

| VALOR ASEGURADO: $10.886.600

| FOLIO 7 CUMPLE

Fotocopta de la libreta militar
[ Antecedentes Disciplinarios Procuraduria
| General de la Nacion

FOLIO § CUMPLE

FOLIO 14 y 15 CUMPLE
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EVALUACION TECNICA

1‘2—53) UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS
N OFICINA DE SISTEMAS

Villavicencio, Diglembre 10 o 2074

MEMORANDO

FARA: Ing. OMAR YESID BELTRAN
VICHRECTON DE RECUNSOS UNIVERSITARIOS

DE PROFESIONAL DE GESTION INSTITUCIONAL
OFGCINA DE SISTEMAS

Anunta: Valoracion y Evaluacion propuesias prasantadas por

El Seftor MARTIN GIOVANNY AVENDARNO ROA Reprasantanta Legel ge SRUPO
EMPRESARIAL ICASER S AS y ANGELO JOSE VELLOJIN BPATARO
Representante Legal de RENTAEXPRESS para ol pr e contr
INVITACION ABREVIADA No 037 de 2014

Una ver rovinndas s propusstis hechs por GRUPO EMPRESARIAL ICASER S A8,
on mi calidad de Profesional Evaiuadar Tecnico, pr o B dRr ren

DOCUMENTACION TECNICA
Num-rnl D-«:ﬂ lén Evaiuacidn y Caillicacisn
Diligencier detetameants X ks
ua. preciss. noooum v cleru de -mo al wo::mo Ploga do Si Cumpie, Follc 030 ~ 63y

5) Expariencin, =l a'.r-n'. deberd prassntas con su propussts minimao | St Comple. Folio 032 - Q37
008 (2) COMBcAaos. OOHOI.M‘IO o copla deo contrltoo con actas oo | Follo 112 - 131

o ' deb ejecutadon, par
© PrIvadan, Cuyos v.Kw.t *l BUMANse Sea Mayor o -qv. W PresUDVe SO
oficial de este roceso. ya sean onginales o ente

firrmadas, an las cuaiss consts ia prestacidn dal objeto de sats
CONTAlaon N IguRies O SIMEares CONSICONES. SUNMNIO deviIo de 0%
tres (2) Gtimos afos. anteromms o e fechs de cierre del prassnte
LIOCeRa, an CAS0O Oe O de cenifi I O constancia. deberd
reunir ins Bigusente condiciones

Entcded contratants

Objeto el oty et

Fecha de iniciescidn
1 Fecha da terrninacion
I Valor do cada contrato
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Si el contrato comespondients fue ejecutado en consorcio o unién
temporal, debera Indicar el porcentaje de participacién que la firma
tuvo en la ejecucion del respectivo contrato, a efectos de establecer
frante a esta participacion el valor del contrato a tener en cuenta

La Universidad de los Llanos se reserva el derecho de solicitar
directamente las certificaciones que acrediten la informacién solicitada
y la verficacion de las certificaciones aportadas, En caso de
encontrarse alguna inconsistencia entre la informacién relacionada y la
certificada, la propuesta sera rechazada, Si el proponente allega
experiencia con empresas privadas dicho contrato debe estar inscrito
en el RUP en el cual consten los datos de contratante, la cuantia y
codigos ya que se debe tener Ia certeza que es el que se esta
acreditando. Obligatorio

¢) El proponente debera contar con la sigulente experiencia acreditada
segun e RUP: Un (01) contrate donde se evidencie la ejecucién a
tercer nivel de uno de los siguientes cddigos sagun el Clasificador de

Bienes y Servicios de Naciones Unidas;
SEGMENTOS | FAMILIAS | CLASES PRODUCTO
43 21 15 Cédigo UNSPSC 43211500
Clase COMPUTADORES
52 16 15 Codigo UNSPSC 52161500
Clase :EQUIPOS
AUDIOVISUALES

En todo caso, deberd entenderse para el caso de |os proponentes
plurales que se deben reunir los dos registros requeridos para cada
uno de ios miembros que lo conformen.

Para comprobar Ia inscripcidn, ios proponentes deberan adjuntar la
certificacién original correspondiente expedida por la camara de
comercio respectiva. Esta certificacion deberd tener una fecha de
expedicion no Mayor a treinta (30) dias calendario, anteriores al clerre
del presente proceso de seleccion.

De ascuerdo con lo dispuesto en el articulo 8 del Decreto 1510/2013,
Las personas naturales y Juridicas, nacionales o extranjeras, con
domicilio- en Colombia, interesadas en participar en Procesos de
Contratacion convocados por las Entidades Estatales, deben estar
Insoritas en el RUP, salvo las excepciones previstas de forma taxativa
en Iz ley. Obligatorio

Si Cumple, Folio 038 - 082

Tel: 6616800 Ext. 107
sistemar@Punillanceedu.co
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ES DE ESCOGENC! 1ON:
ATEM VALOR
Precio 0
Proceso Postventa 400
Tota! 400

CESO POSTVENTA: 400 Puntos

Para la calificacion de este aspecto se calificara teniendo en cuenta lo siguiente:

ASPECTOS A EVALUAR PUNTAJE

El proponente que ofrezca mediante certificacién, el menor tiempo
posible de traslado de los elementos de la entidad a las instalaciones
correspondientes para el servicio u asistencia técnica del caso, 200
durante el término de Ia garantia. El que ofrezca el menor tiempo
determinado se le dara ef puntaje establecido, el resto de proponentes
tendran un puntaje de (0).

El proponente que ofrezca equipos con caracteristicas técnicas
superiores a las exigidas en Ias fichas técnicas (Numeral 7), lo cual
se debera especificar y detaliar en la columna (PROPUESTO Se
B | debe diligenciar por parte del proveedor) que se encuentran 0
incluidas en ef presente pliego se le dara el puntaje determinado, &
que ofrezca las caracteristicas minimas requeridas se le darad e

puntaje de (0),

El proponente que ofrezca y cerfifique garantia de los equipos
c relacionados en el presente proceso, supernior al tiempo definido en el 200

presente proceso, se le dara el puntaje determinado, el que ofrezca &
menor tiempo se le dara el puntaje de (0).

Una vez revisada la propuesta hecha por RENTAEXPRESS, en mi calidad de
Profesional Evaluador Técnico, procedo a dar respuesta;

Numeral (Descripcion) Evaluacioén y Callficacién

a) Diligenciar debidamente Anexo N° 2 esto es, suscribir la informacion
clara, precisa, necesarla y cierta de acuerdo al presente Pliego de Si Cumple, Folio 021
Condiciones, en medio fisico y en medio magnético. Obligatorio. A

b) Experlencia, el oferente debera presentar con su propuesta minimo | No Cumple.
dos (2) certificados, constancias o copia de contratos con actas de
liquidacion debldamente ejecutados, expedidos por antidades publicas | De los documentos que
o privadas, cuyos valores al sumarse sea mayor o Igual al presupuesto | anexa para certificar

oficlal de este proceso, ya sean originales o fotocopias debidamente experiencia, solo uno es

Tek 6616600 Ext. 107

ssemas@Punillanoseducy
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firmadas, en las cuales conste la prestacién del objeto de esta
contratacion en iguales o similares condiciones, suscritc dentro de los
tres (3) dtimos afios, anteriores a |a fecha de clerre del presente
proceso, en caso de presentacién de certificacion o constancia, debera
reunir las siguiente condiciones:

7 Entidad contratante

7 Objeto del contrato

1 Fecha de iniciacién

Il Fecha de terminacion

1 Valor de cada contrato

Si el contrato comespondiente fue ejecutado en consorcio o unién
temporal, debera indicar el porcentaje de participacion que la firma
tuvo en la ejecucion del respectivo contrato, a efectos de establecer
frente a esta participacién el valor del contrato a tener en cuenta

La Universidad de los Llanos se reserva el derecho de solicitar
directamente las certificaciones que acrediten Ia informacién solicitada
y la verificacion de las certificaciones aportadas En caso de
encontrarse alguna inconslistencia entre la Informacién relacionada y |a
certificada, la propuesta serd rechazada. Si el proponente allega
experiencia con empresas privadas dicho contrato debe estar inscrito
en ol RUP en el cual consten los datos de contratante, la cuantia y
codigos ya que se debe tener la certeza que es el que se esta
acreditando. Obligatonio

valido

Se solicita que minimo se
presenten dos (2)
Certificaciones, constancias
0 copia de contratos con
actas de liquidacién
debidamente ejecutados.

¢} El proponente debera contar con Ia siguiente experiencia acreditada
segun el RUP: Un (01) contrato donde se evidencie la ejecucion a

wfcernwudemodémugumcwgosmacmmwde
Bienes y Servicios de Naciones Unidas:
SEGMENTOS | FAMILIAS | CLASES PRODUCTO ‘
43 21 15 Codigo UNSPSC 43211500
Clase :COMPUTADORES
52 16 15 Cédigo UNSPSC 52161500
Clase ‘EQUIPOS
AUDIOVISUA|

En todo caso, deberd entenderse para el caso de los proponentas
plurales que se deben reunir los dos registros requeridos para cada
uno de los miembros que lo conformen. Para comprobar la inscripcion,
los proponentes deberan adjuntar Ja certificacién original
correspondiente expedida por la cdmara de comercio respeciiva. Esta
certificacion debera tener una fecha de expedicion no Mayor a treinta
(30) dias calendario, anteriores al cierre del presente proceso de
seleccion. De acuerdo con lo dispuesto en el articulo 8 del Decreto
1510/2013, Las personas naturales y juridicas. nacionales o
extranjeras, con domicilio en Colombia, interesadas en participar en
Procesos de Contratacion convocados por las Entidades Estatales,
deben estar inscritas en el RUP, salvo las excepciones previstas de
forma taxativa en I2 ley. Obligatorio

No Cumple.

Los codigos que se
relacionan &n la propuesta
no concuerdan con los
presentados en el pliego de

condiciones.

Tul: 6616800 ler 107
sistemm@unillancs edw.co
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FACTORES DE ESCOGENCIA Y PONDERACION:

ITEM | VALOR
Precio 400
Proceso Postventa 200
| Total 600
PROCESO POSTVENTA: 200 Puntos

Para la calificacién de este aspecto se calificaré teniendo en cuenta lo siguiente:

ASPECTOS A EVALUAR PUNTAJE |
El propanente que ofrezca mediante cerificacion, 6l menor lempo posible de
traslado de los slementos de Ia entidad = las instalaciones comespondientes
A | para el servicio u asistencia técnica del caso, durante el término de la 0
garantia, El que ofrezca el menor tiempo determinado se le dara el puntaje
establecido, el resto de proponentes tendran un puntaje de (0)
El proponents que ofrezca equipos con caractaristicas técnicas supariores a
lss exigidas en las fichas técnicas (Numeral 7), fo cual se debera especificar
Bl detaliar en la columna (PROPUESTO Se debe diligenclar por parte del
proveedor) que se éncuentran incluidas en el presenta pliego se ke dard el
puntaje determinado, el que ofrezca les caracleristicas minimas requeridas
. se le dara el puntaje de (0)
El proponente que ofrezca y certfique garantia de los equipes refacionados
clen &l presente proceso, superior al tiempo definido en el presente proceso, se 200
‘ le dard el puntaje determinado, el que ofrezca &l manor tiempo se le dard el
| puntaje de (0)

De acuerdo con lo anterior, me permito certificar que la propuesta que cumple con
los requisitos técnicos solicitados en ef proceso de contratacién INVITACION
ABREVIADA No. 037 de 2014, es la presentada por El Sefor MARTIN
GIOVANNY AVENDANO ROA Representante Legal de GRUPO EMPRESARIAL
ICASER S.AS.

Cordialmente,
. N
Inbf r eha A

Tel 6616600 Exv 107

st mas@usillanoseduco
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EVALUACION FINANCIERA

v Uneversidad de Cara av laSociedad:”

CON ACREDITACTON JNSTITRETONA

Villavicencio, 10 de Diciembre de 2014
MEMORANDO
Para Dr. OMAR YESID BELTRAN GUTIERREZ, Vicerrector de
Recursos Universitarios.

De; P.G.I Division Financiera
ASUNTO. Invitacion Abreviada No. 037 de 2014
Cordial Saludo

Por medio del presente me permito anexar |a planilla de verificacién financiera de la Invitacion
Abreviada No, 037 de 2014. ADQUISICION DE EQUIPOS DE COMPUTO Y AUDIVISUALES
PARA LAS FACULTADES COMO APOYO A LA ACADEMIA D E LA UNIVERSIDAD DE LOS
LLANOS CON CARGO AL PROYECTO VIARE N* RADICADO 94 03 08 2014

A su vez informarie que el oferente cumple con los documentos financieros solicitados, asi

a) Estados Financieros basicos de proposito general, correspondientes a la vigencia 2013
de acuerdo al RUP

b) Copia declaracién de renta y complementarios 2013,

Atentamefte,

MABEL JASN GARCIA HERNANDEZ
PGI Divisién i
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PROCESQ DE GESTION DE BIENES Y SERVICIOS
FORMATO DE EVALUACION FINANCIERA

[ l UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS
=y

(@

S,

EVALUACION FINANCIERA

GRUPO EMPRESARIAL ICASER S.A.S

Propanente N*1 | \iT .+ 844.003.595-6

[

14.3 DOCUMENTACION FINANCIERA HABIL

HABIL | APLICA

CAPACIDAD ORGANIZACIONAL

Rentabilidad De Patrimonio: Uthgad operacanal diidide por el palrimono X
Debe demostrarse un vaior igual o superior a 0.30

Rentabilidat del activo: Utidad oparacional dividida por o actvo total. Debs
demostrarsa un vakr igual o supenora 020

INDICE DE LIQUIDEZ; (Actvo comente/pasivo corriente) Debe demostrarse

DOCUMENTOS DE CONTENIDO FINANCIERO

una liqudsz iguat o superor a 5 X
INDICE DE ENDEUDAMIENTO: Pasivo totaliactive totaly Debe demostrarse un X
endeudamiento igual 0 manor & veinta por ciento (20%)
RAZON DE COBERTURA DE INTERESES: Utlicad aparacicnal dividida por X
los pastos de intereses. Debe damasirarse un valor Igua 0 supenor a 5
| CAPITAL DE TRABAJO. Activo Corriente mencs Pasivo Coriente. Debe | X
| demostrarse un capial mayor ¢ igual al 100% del 5r_aupuesw Chaal ‘

Provectn: Arlex Zamora Ayala
Preleeons o8 Apoyo
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N ACRERTTACTON INSTITRCTOMAL

Villavicencio. 10 de Diciembre de 2014
MEMORANDO
Para Dr. OMAR YESID BELTRAN GUTIERREZ, Vicarrector de
Recursos Universitarios

De P.G.1 Divisién Financiera
ASUNTO: Invitacion Abreviada No 037 de 2014
Cordial Saludo.

Por medio del presente me permito anexar la planilla de verificacion financiera de la Invitacién
Abreviada No. 037 de 2014. ADQUISICION DE EQUIPOS DE COMPUTO Y AUDIVISUALES
PARA LAS FACULTADES COMO APOYO A LA ACADEMIA DE LA UNIVERSIDAD DE LOS
LLANOS CON CARGO AL PROYECTO VIARE N° RADICADO 94 03 09 2014

A su vez informarle que el oferente NO cumple con todos los documentos financieros
solictados, segun el numeral 143 DOCUMENTACION FINANCIERA Numeral b)
Documentacion Financiera, asl

a) Falto anexar Estado de Flujo de Efectivo. Estado de Cambios en el Patrimonio y Estado
de Cambios en la Situacién Financiera

Atentamente

Proysclo Arex
Profesionsl 0% Apoyo
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UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS

PROCESO DE GESTION DE BIENES Y SERVICIOS
FORMATO DE EVALUACION FINANCIERA

EVALUAC NANCIERA

e .. | RENTA EXPRESS LTDA
| ProponenteN*1 | \r7 - §30.070.371-8 |
14.3 DOCUMENTACION FINANCIERA | hasL H:gl } ”':%A
CAPACIDAD ORGANIZACIONAL 1 |
Rentabllidad De Patrimonio: Utlidad operaconal omcds por & patrimonio ‘ X

‘ Debe demesyanss un vakor igual o superior a 0.30.

‘ Rentabilidad del activo: Utiidad aperacional dividica por el activo fotal. Debe %
demostrarse un valor gual o superior a 020 .

DOCUMENTOS DE CONTENIDO FINANCIERO

TNDICE DE LIQUIDEZ: (Actvo Comantaipasivo cormente] Debe camostrarse
una Squidez yual o suparor a § X
INDICE DE ENDEUDAMIENTO: Pasivo totallactvo total) Debe camostrarse un X

andeudamiento igual o menor 8l veinte por canto (20%)

RAZON DE COBERTURA DE INTERESES: Utidad operacianal dvidda por
los gastos o inferases. Debe demostrarse un valor igual 0 supesicr 3 §

| CAPITAL DE TRABAJO Activo Cormienle menos Pasivo Corriente. Cete X
| demostrarse un capital mayor 0 igual al 100% teal Pregupuesto Cical

OBSERVACION: La propuesta NO es HABIL FI

MABEL i
<= ) PG! DIVIBION FINANCIERA

/

Proyocto. Arlex Zamora Ayala
Profesoral the Apoye
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El 11 de Diciembre de 2014, la Universidad de los Llanos Publicé en la Pagina Web de la
Universidad de los Llanos, las evaluaciones Juridica, Técnica y Financiera de la
Invitacion Abreviada N° 037 de 2014, informacion que estuvo disponible en la pagina web
www.unillanos.edu.co, conforme a lo previsto en articulo 57 Literal d) de la Resolucién
Rectoral 2079 de 2014, dentro del término de traslado para presentar Observaciones a
las evaluaciones y respuestas a las mismas, se verifica que no se recibieron
observaciones al correo Electronico licitaciones@unillanos.edu.co.

En este orden de ideas, dando cumplimiento a lo establecido especificamente en el
articulo 21 y 22 de la Resolucién Rectora N° 2079/2014, posterior al compilado de la
informacién presentada por los evaluadores designados, esto es el Profesional en Gestion
Juridica, el Jefe de la Division de Servicios Administrativos (Técnico) y el Profesional en
Gestion Financiera (Financiero), se recomienda al Rector adjudicar el proceso tendiente a
contratar la adquisicion de equipos de computo y audivisuales para las facultades como
apoyo a la academia de la universidad de los llanos con cargo al proyecto VIARE N°
radicado 94 03 09 2014,, relacionado a continuacion, a la firma GRUPO EMPRESARIAL
ICASER S.A.S identificada con NIT 844003595-6 y representada legalmente por el sefior
MARTIN GIOVANNY AVENDANO ROA, identificado con cedula de ciudadania N°
86.058.831 de Villavicencio.

OMAR YESID BELTRAN GUTIERREZ
Vicerrector de Recursos Universitarios

Proyecto: Abg. Diana Castro Q.
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